94 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.412 Quinta-feira, 19 DE NOVEMBRO DE 2020

-ONDE SE LÊ: Município Porto de Moz/PA, período da viagem 01 a
03/11/2020
-LEIA-SE: Município Senador José Porfírio/PA, período da viagem 01 a
03/12/2020
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 602117

DIÁRIA
.

PORTARIA: 607- DO DIA 18/11/2020
OBJETIVO: Realizar visita domiciliar aos familiares de adolescentes custo-
diados na UASE BENEVIDES (Proc. 958060/2020-Mem 778/2020)
SERVIDORA: TEREZINHA DO SOCORRO MESCOUTO SILVA
CARGO: PEDAGOGO - MATRICULA: 5935812/ 1
SERVIDORA: GABRIELA GOMES RIBEIRO
CARGO: ASSISTENTE SOCIAL - MATRICULA: 5956709/ 1
SERVIDOR: LUIZ AUGUSTO DA SILVA ALCANTARA
CARGO:MOTORISTA - MATRICULA: 5920980/ 2
ORIGEM: BELEM/PA - DESTINO : CAMETÁ/PA
PERIÓDO DE VIAGEM: 18 A 20/11/2020 - DIÁRIAS-2,5
ORDENADOR DE DESPESAS:MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS
JUNIOR

Protocolo: 602429

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 765 DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020 -RESOLVE:
I – EXCLUIR da servidora MARCIA SANT ANA BELEZA DE SOUZA, matrícula
nº. 5918742/3, cargo ASSISTENTE SOCIAL, a Gratifi cação de Tempo Inte-
gral - GTI, o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 02.08.2020.
II – CONCEDER a servidora JOSIANE GARCIA GENTIL, matrícula nº.
6402849/1, cargo de PSICOLOGO, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI,
o percentual de 30% (trinta por cento), a partir de 01.10.2020.
DARLEY ANTONIO MARTINS BARROS - Presidente em Exercicio

Protocolo: 602316

SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS

.

PORTARIA
.

PORTARIA N0 430/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 17 de novembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso
de suas atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto de 02/09/2020,
publicado no DOE nº 34.333 de 02/09/2020 e,
CONSIDERANDO o disposto no art. 49, da Lei nº 5.810, de 24 de janeiro de
1994,
CONSIDERANDO ainda os termos do Processo Administrativo Eletrônico nº
2020/457103,
 RESOLVE:
REMOVER o servidor RAIMUNDO FARIAS DE OLIVEIRA JUNIOR, matrícula
funcional n°. 54197436/2, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de
Direitos Humanos e Cidadania – Ciências Sociais, da Coordenadoria de
Enfrentamento ao Tráfi co de Pessoas e Erradicação ao Trabalho Escravo –
CTETP, para a Diretoria de Cidadania e Direitos Humanos - DCDH, a contar
de 01.10.2020, até ulterior deliberação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 602505
PORTARIA N0 423/2020-GGP/SEJUDH
Belém (PA), 12 de novembro de 2020.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, no uso de
suas atribuições legais e,
CONSIDERANDO o Artigo n°. 31 da Lei 5.810/1994 e o Decreto n°. 795
de 29 de maio de 2020, publicado no D.O.E. nº 34.316 de 1º de junho de
2020 que dispõe sobre normas pertinentes à cessão de servidor;
CONSIDERANDO ainda o teor do Processo Administrativo Eletrônico-PAE
nº 2020/838861;
 RESOLVE:
FORMALIZAR a prorrogação da cessão da servidora MARÍLIA LIMA DE MO-
RAES, matrícula n° 57201165/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão
de Direitos Humanos e Cidadania- Pedagogia, lotada na Secretaria de Es-
tado de Justiça e Direitos Humanos - SEJUDH, para a Secretaria de Estado
de Planejamento e Adminstração - SEPLAD, com ônus para o órgão de
cessionário, pelo prazo de 04 (quatro) anos, a contar de 02.06.2020 a
31.05.2024, em conformidade com o disposto nos arts. 3º § 2º, 4º inciso
I; 6º incisos I e II, do Decreto nº 795, de 29 de maio de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos

Protocolo: 602501

ERRATA
.

ERRATA DE PORTARIA
O Secretário de Estado de Justiça e Direitos Humanos, no uso de suas
atribuições legais, decide:
Na PORTARIA Nº 409 de 09/11/2020, publicada no DOE de 11/11/2020:
Cancelar somente as diárias do servidor JEFFERSON RODRIGO DE OLIVEI-
RA GONÇALVES, MAT: 57195607, por motivo de saúde.
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 602200

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº436 /2020
OBJETIVO: Participar da 1º reunião do Conselho Estadual de Política Indi-
genista do Estado do Pará- CONSEPI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Tucuruí/PA
DESTINO: Belém/PA
SERVIDOR:
WAITAHOA ASSURINI; CARGO: Colaboradora Eventual ; PERÍODO: 09 a
12/12/2020; Quantidade de diárias: 3,5
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 602450
PORTARIA Nº 437/2020
OBJETIVO: Tratativas para a implantação do posto avançado de atendi-
mento humanizado ao migrante e mapeamento da rede de serviços.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 145 da lei nº 5.810/94.
ORIGEM: Belém/PA
DESTINO: Breves/PA.
SERVIDOR:
JEANETE DA SILVA GOMES; CARGO: Técnica em Gestão de DH e Cidada-
nia; MAT: 54188359/3; PERÍODO: 23 a 25/11/2020; Quantidade de diá-
rias: 2,5
ALBERTO HENRIQUE TEIXEIRA DE BARROS
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 602471
PORTARIA Nº435 /2020
OBJETIVO: Participar da 1º reunião do Conselho Estadual de Política Indi-
genista do Estado do Pará- CONSEPI.
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 4º da lei 8.162/91.
ORIGEM: Altamira/PA
DESTINO: Belém/PA
SERVIDOR:
JAIR CHIPAIA MENDES; CARGO: Colaboradora Eventual ; PERÍODO: 09 a
12/12/2020; Quantidade de diárias: 3,5
Alberto Henrique Teixeira de Barros
Secretário de Estado de Justiça e Direitos humanos

Protocolo: 602443

SECRETARIA DE ESTADO DE
DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO,
MINERAÇÃO E ENERGIA

.

PORTARIA N° 182/2020 – BELÉM, DE 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: MARÍLIA MARIA MAUÉS DA COSTA AMORIM/Matrícu-
la:n°54189563/6/Origem:Belém-PA/Destino:TOMÉ-AÇÚ/PA/Perío-
do:13/11/2020/Diária:0,5 (meia)/Objetivo:Acompanhar o secretário, des-
ta SEDEME em visita institucional à Cooperativa Agrícola Mista – C.A.M.T.A,
afi m de conhecer suas instalações agroindustrial, que recentemente rece-
beu a concessão de Incentivo Fiscal do Governo do Estado.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 602516
PORTARIA N° 181/2020 – BELÉM, 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome: BRUNO DA SILVA CASTRO/Matrícula:nº5918069/1/Origem:Belém-
PA/Destino:ACARÁ-PA e AUGUSTO CORREA-PA/Período:18 a 20/11/2020/
Diárias:2,5 (duas e meia)/Objetivo:Realizar vistorias técnicas para levan-
tamento da situação das demandas de obras de energia elétrica em co-
munidades. DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABRAHÃO ABDON
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 602436
PORTARIA N° 183/2020 – BELÉM, 18 DE NOVEMBRO DE 2020
Nome:JOSE DOS SANTOS GUIMARAES/Matrícula:n°3254941/1/Ori-
gem:Belém-PA/Destino:Barcarena-PA/Período:02 a 03/11/2020/Diá-
ria:1,5 (uma e meia)/Objetivo:Conduzir os servidores desta SEDEME, com
o objetivo de viabilizar parcerias que contribuam para o desenvolvimento
da região através do Projeto Parcerias pelo Pará.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MICHELLE ABDON
Diretora de Administração e Finanças
SEDEME

Protocolo: 602548